3 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 709, n. 18, 
siglo XI. 

[h. 
1059] 

Oriol Iñíguez y su 
mujer doña 
Sancha, al 
regresar de 
Zaragoza, hacen 
testamento. 

Crismón. In 
Christi nomine 
et eius gratia. 

Hec est carta 
quam facio… 

Do pro remedio 
animarum 
nostrarum ad… 

Quicumque filiorum 
vel ecclesiastica 
interrumpere 
voluerit, gladio 
Sancti Spiritus 
feriatur, et si 
anathema in 
conspectu Dei et 
omnium 
sanctorum1549. 

Ubieto, 
SJP, 153. 

 COPIA DEL S. XI-XII          
1 AHN, Clero, San 

Juan de la Peña, 
carp. 709, n. 11, 
copia s. XI-XII. 

1061 Sancho Aznar de 
Biescas, con 
otros más, da a  
SJP el 
monasterio de 
San Pelayo de 
Gavín. Ojo 
versión C; la 
versión B en el 
Libro Gótico. 

In Dei nomine. Hec est carta 
quam facimus 
ego senior… 

(…) pro 
redemptione 
animarum 
nostrarum vel 
parentum 
nostrorum; et 
omnes parentes 
nostri 
quicumque ibi 
aliquam partem 
debent abere… 

Si vero quod ábsit 
aliquando aliquis ex 
parentibus nostris 
vel filius vel 
nepotibus, quod fieri 
minime credimus, 
hanc nostram 
oblationem 
disrumpere voluerit 
aut a dominio Sancti 
Iohannis extraeré 
temptaverit, nisi 
emendare studuerit, 
sit segregatus a sacro 
comunione, et cum 
Iuda Dominum 
tradidit, et cum 
Datan et Abiron, 
quos vivos terra 
obsorbuit, habeat 
portionem in inferno 

Facta carta 
era…1550 

 Ubieto, 
SJP, 166. 

1548 Es un documento muy breve. 
1549 Así finaliza el documento. 
1550 Así finaliza el documento (sin testigos, ni clausula regnante). 
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inferiori in secula 
seculorum, amen. 

 COPIAS DEL S. XII           
1 AHN, Clero, San 

Juan de la Peña, 
carp. 695, n. 10, 
copia carolina del s. 
XII1551. 

981 Rey Sancho 
Garcés II Abarca 
y reina Urraca 
confirman la 
donación de la 
villa de 
Badaguás al 
monasterio de 
San Juan de la 
Peña. 

Sicut in sanctis 
Scripturis 
uidemus, capud 
et 
fundamentum 
nostre salutis in 
sacramento 
sanct ecclesie 
sunt, et… 

Proinde ego 
Sancius rex gratia 
Deo, cognomento 
Auarca, et Urraca 
Regina, cupimus 
quod omnes 
fideles sciant tam 
illi qui modo sunt, 
quam illi qui 
postea erunt, 
qualiter nos pro 
salute et remedio 
animarum. 
nostrarum et pro 
salute omnium 
christianorum ad 
monasterium 
sanctissimi 
baptiste Christi 
Iohannis damus 
(…). 

  Facta est autem 
hec donation et 
confirmation in 
era… 

Ego Umbertus 
scriptor 
iussione domini 
mei regis Sancii 
hanc cartam 
scripsi et de 
manu mea hoc 
sig(signo)num 
feci. 

Ubieto, 
SJP, 21. 

2 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 697, n. 12, 
copia del s. XII. 

1036 Blasquita da a 
San Juan de la 
Peña la iglesia de 
Santa María de 
Ballarán. 

*No tiene 
crismón ni 
invocación. 

 Protectorem 
omnium 
dominum 
humiles hac 
devoti supliciter 
exoremus, ut 
ipso docente ac 
protegente sic 
transeamus pro 
istorum 
temporum 
espatia, unt non 
ammitamus 
eterna. Denique 
ego Blasquita 
innotesco 
omnibus 

Si vero quod fieri on 
credo aliquis aut ex 
regali genere, aut ex 
nostra conaberit 
auferre ordinem vel 
aliquam hereditatem 
a santuario Sancte 
Marie, vel Sancti 
Michaelis seu Sancti 
Audree apostoli, 
iram Dei 
omnipotentis et 
omnium sanctorum 
incurrat, et 
maledictionem 
perpetuam habeat, 
et fiat de illo sicut 

Facta cartula 
era…. regnante… 

 Ubieto, 
SJP, 68. 

1551 Hay varias copias posteriores; una de ellas es una copia pseudovisigótica: AHN, c. 695, n.12. 
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fidelibus viris 
seu mulieribus 
catholicis atque 
ortodoxis, 
qualiter 
inquoabi 
construere ob 
amorem Dei 
atque metu 
inferni vel 
propter 
desiderium vite 
sempiterne, 
hunc locum (…) 
ut pro vire s 
nobis fuerunt, 
quia audivimus 
terribilem illam 
vocem sancti 
Evangelii qua 
conminatur 
dicens: “esurivi, 
et non dedistis 
mihi 
manducare; 
sitibi, et non 
dedisti mihi 
bibere; ospes 
eran, et non 
collegistis me. 
Ergo ite in ingne 
eternum, qui 
preparatus est 
diabolus et 
angelis eius 
(Matth., 25, 35). 
Ob ergo 
timentes 
incidere in tali 
pena ac 
desiderantes 
perciipere 
gloriam 
sempiternam, 

dicit psalmista “qui 
possident 
hereditatem 
sanctuarii Dei, Deus 
meus pone illos ut 
rotam, et sicut 
stipulam ante faciem 
venti” (Ps., 82, 14). 
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pro ut supra 
exposui… 

3 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 699, n. 21, 
copia del s. XII. 

1061 Ramiro I de 
Aragón dicta su 
segundo 
testamento. 

Crismón. Sub 
Christi nomine 
et individue 
Trinitatis. 

Hec este karta 
testamenti quam 
feci ego 
Ranimirus, 
Sancione regis 
prolis, in era… 

    Ubieto, 
SJP, 159. 

4 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 701, n. 10,  
copia del s. XII o 
XIII1552. 

1072 Sancho Ramírez 
y su mujer la 
reina Felicia 
donan a San 
Juan de la Peña, 
y especialmente 
a San Estebán de 
Oraste, su 
palacio sito en 
Lobera con su 
heredad y la 
décima 
correspondiente
. 
. 

In Dei nomine et 
eius gratia. 

Hec est carta 
donationis quam 
facio ego Sancius, 
Dei gratia, rex 
Aragonensium et 
Pampilonensium, 
un acum coniuge 
mea domna 
Felicia regina… 

 (…) et si aliquis homo 
hanc meam 
disrumpere uoluerit , 
sit extraneus de 
corpus et sanguinis 
Domini nostri Jesu 
Christi et cum Iuda 
traditore habeat 
portionem in inferno 
inferiori. 

Regnante Sancio 
in Aragone et in 
Pampilonia era… 

Ego Sancio 
Porco, iussione 
domini 
rgis,hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Salarrull., 
VI1553. 

Canellas, 
SR, 25. 

5 AHN, Clero San 
Juan de la Peña, 
carp. 703, n. 1, letra 
del s. XII1554.  

1082 Doc. real. 
Sancho Ramírez 
dona el catillo de 
Naval con su 
villa, aldeas o 
almunias 
propiedades y 
derechos.  

Crismón. In 
nomine sancte 
et indiuidue 
Trinitatis. 

Hec est carta 
oblacionis, quam 
ego Sancius, Dei 
misercordia, rex 
Aragonensum, 
facio… 

pro remedio 
anime mee uel 
patris mei 
similiter et 
matris mee de 
illlo meo 

Si autem fecerit et 
eiusdem monasterio 
in duplo restituat; sin 
autem, sit 
dampnatus cum Iuda 
traditore et cum 
omnibus sit 
dampnatus cum Iuda 
traditore et cum 
impiis omnibus in 
secula seculorum, 
amen1555. 

Facta carta era… 

Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius imperio. 
Ego Sancius, 
gratia Dei, rex 
tenens culmen 
potestatis mee 
in Pampilon aet 
in Aragona… 

Ego Garsias, 
scriba domini 
regis Sancii, 
iussu ipsius, 
hanc cartam 
scripsi et propia 
manu hoc 
signum (signo) 
feci.  

Salarrull., 
XIX1556. 

1552 Canellas p. 42, dice que tiene vagas reminiscencias de letra visigótica. 
1553 Salarrullana, p. 13, la considera del siglo XIII. Canellas, sin embargo, plantea que pueda ser del XII. Sign. anterior: AHN, doc. pin. T. I, perg. 83, cax. 24, lig. 5, 
n. 30. 
1554 Este documento tiene varias copias del s. XIII y XIV. 
1555 No se ha incluido en la tabla de registros de fórmulas conminatorias, porque esta sanción no incorpora ninguna de las series analizadas. 
1556 Sign. anterior: AHN, doc. pin., t.II, perg. n. 106. Cax. 24, lig. 3, n. 6. Edita el documento Canellas, SR, 87. 
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6 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 704, n. 1, 
copia del s. XII 

1085
1557 

Doc. real. 
Privilegio de 
Sancho Ramírez 
por el que se 
exime de toda 
servidumbre 
todas las aldeas 
pertenecientes a 
SJP. 

Sub nomine 
Sancte et 
indiuidue 
Trinitatis. 

Hec est carta 
ingenuitatis, 
quam facio ego 
Sancius, gratia 
Dei… 

(…) rex 
compuctus dei 
amore et 
expauenescens 
pauendum 
terrorem ob 
amorem scilicet 
beati Babtiste 
Iohannis 
concedo… 
*Más adelante, 
pro amore 
meorum 
parentum in 
secula 
seculorum, 
amen